



**AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA
POLICLINICO "G. RODOLICO – SAN MARCO"**

Via Santa Sofia, 78 – 95123 Catania

SETTORE ACQUISTI E LOGISTICA

Direttore: Dott. Calogero Raffaele Addamo

Istruttore: Mario Di Dio

Tel. 095 3781727

Pec. provveditorato@pec.policlinico.unict.it

Oggetto: Procedura negoziata telematica da espletarsi, ai sensi dell'art. 25 e dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs 36/2023, mediante la piattaforma di e-procurement "Appalti&Contratti", in lotto unico ed inscindibile, per la fornitura in somministrazione per 30 mesi di D.P.I (dispositivi di protezione individuale) per infermieri e medici soccorritori in servizio presso le centrali operative SEUS 118.

Riscontro alle richieste di chiarimenti pervenute.

A tutti gli Operatori Economici partecipanti

Si riscontrano le richieste di chiarimenti pervenute.

QUESITO N° 1

Buongiorno, chiediamo cortesemente se avete un'idea di quanti ordini verranno fatti nel corso di un anno?

RISPOSTA

Si conferma come specificato all'art. 33.1 del disciplinare di gara che: "La ditta con la partecipazione alla gara dichiara di accettare espressamente, che n. 110 Kit devono essere consegnati, in un'unica soluzione, mentre il restante fabbisogno della fornitura deve essere consegnato esclusivamente al bisogno ed anche per singolo kit su richiesta di questa Azienda e secondo le quantità indicate all'atto dell'emissione degli ordini NSO."

QUESITO N° 2

Si chiede per il pile, se la norma EN 20471 che citate nel Capitolato Tecnico, è un refuso, in quanto un pile di colore blu navy non può essere a norma EN 20471.



RISPOSTA

Si comunica che nell'area "Classificazione e certificazione", relativa alla voce 3 del Capitolato tecnico, "maglione in pile a manica lunga.....", per mero errore di trascrizione è stata indicata la norma EN 20471, pertanto si precisa che la norma di riferimento da tenere in considerazione è la EN 13688.

QUESITO N° 3

Buongiorno, in riferimento allo scarponcino, chiediamo cortesemente se la tomaia può essere sia in pelle fiore, sia in pelle scamosciata con eventuali inserti in cordura o similare, a ns. scelta. In caso contrario, vi chiediamo di specificare meglio il tipo di pelle che vi necessita.

RISPOSTA

Si specifica che la tomaia della calzatura antinfortunistica da soccorso a scarponcino, come da Capitolato tecnico, deve essere totalmente in pelle.

QUESITO N° 4

Buongiorno, chiediamo, per la polo manica corta e la polo manica lunga, se devono avere un peso minimo espresso in gr/mq oppure no. Grazie, attendiamo riscontro

RISPOSTA

Si precisa che il tessuto di confezionamento delle polo (manica lunga e manica corta) deve avere un peso minimo pari a 200 g/mq +/- 5%.

QUESITO N° 5

Buongiorno, per quel che concerne il giubbino, il pantalone e la giacca a vento chiediamo se, per quel che concerne la foggia/modello, devono essere identici a quelli inviati nel file con il dettaglio delle stampe, o possono essere anche differenti, pur rispondendo alle caratteristiche minime da Voi indicate nel Capitolato Tecnico. Grazie, attendiamo riscontro in merito

RISPOSTA

Si conferma che il giubbino, il pantalone e la giacca a vento devono rispettare modello e personalizzazione (stampe/ricami) indicati nell'allegato descrittivo, in uno al Capitolato tecnico.

**Il Direttore del Settore
Acquisti e Logistica
Dott. Calogero Raffaele Addamo**